

**RAPPORT D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE 2018**

(Banques et établissements financiers)

## I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en M FCFA	sept.-18	sept.-17	déc.-17*	Variation	
				En valeur	En pourcentage (%)
	(1)	(2)	(3)	(4)	(3) = (1)-(2)
Produit Net Bancaire	28 820	26 959	36 417	1 860,79	6,90%
Résultat avant impôts	12 586	11 201	13 249	1 385,65	12,37%
Résultat net	11 370	10 740	12 713	629,53	5,86%

\* : chiffres révisés selon le nouveau PCB.

## II- Commentaires

La situation économique nationale serait marquée par un retard quant aux effets de la mise en œuvre du PNDES, en dépit des différents projets exécutés ou encours de réalisation. Une croissance prévisionnelle du PIB de 6,6% serait attendue en fin 2018 contre 6,7% en 2017.

Evoluant de 5,2% en une année, le total bilan de la banque se fixe à 785,3 Milliards de FCFA en fin septembre 2018. Les activités de collecte de ressources et de distribution de crédits se sont renforcées, évoluant respectivement de 14,4% et de 20,2% en une année, reflétant un réseau dynamique d'agences présentes dans l'ensemble des régions du pays.

Le Produit Net Bancaire s'établit à 28,8 Milliards de FCFA à fin septembre 2018, soutenu notamment par la croissance de la marge bancaire nette, en hausse annuelle de 9,2%.

En ce qui concerne le résultat net, il ressort à 11,4 Milliards de FCFA en progression de 5,9% sur l'année.

Fait à Ouagadougou, le 02/01/2019.

**Le Directeur Général Adjoint en charge de l'exploitation**

**Khalid LYOUBI**